iilErTtrdfr'i,i'$lmflllE al tlctE-Pr..--ou E o pR EE ENiÊ Àró';õ; ;ü'B"Liàiôõ
D .lornal Diárlo

oÜ
Quadro de Avbor
DA PREFE TURA nmrr^r m r
cr Í:ôr*rÊ

rr*Dll rlr
'lâ'r^ -ostos c@r,E

EMLS t0

ESTN)O »N SERGIPE
PREFEITIIRA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQ

LEI No 62112011
(De 25 de Abril de 20111

Dispõe sobre a disponibilidade de
informações ao público sobre os
profissionais de saúde em Unidades
Básicas de Saúde e similares.

Faço saber que a Câmara Legislativa do Município de Barra dos
CoqueiroslsE APROVOU e eu, Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte
lei:

Ar1 1" - Fica obrigatoria a colocação de quadros informativos com nomes dos
proÍissionais de saúde que trabalham nos locais, suas especialidades e seus respectivos
horários de trabalho nas Unidades Básicas de Saúde, Pronto-Sooorros, Postos de Saúde
e similares, administrados direta ou indiretamente pelo Poder Público Municipal.

Parágrafo único - Os quadros informativos a que se refere esta lei deverá ser colocados

em Iocal de fácil visualização e livre a@sso ao público.

,Art. ? - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bana dos Coqueiros/Se, em 26 de abril de 2011.

€,4\-
lson dos Anios Silva
Prefeito Municipal

Av. Moises Gomes Pereira, 16 - C€nto - Cet (79) 9e28-7151 - Bura dos Coqueirodsergipe - CEP 49.140{00

Site: .r+"r*r*-.barradoscoqueiros.se.sov.b,r CNPJ: 13.128.8ó3/0001-90 - E-mail: pmbc@infonet.com.br

v